
  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 48 DEL 08 MARZO 2024 
 
 

OGGETTO: Fornitura di cancelleria e altri articoli per ufficio – CIG A03379FD42. 

Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 318 del 14 dicembre 2023, è stato disposto di affidare la fornitura di 

articoli di cancelleria e altri articoli per ufficio, per un periodo di anni cinque a far data 

dall’affidamento, al prezzo complessivo stimato di € 100.000,00 oltre IVA (non sono previsti oneri 

della sicurezza per assenza di interferenze), che divengono € 160.000,00 oltre caso di proroga per 

ulteriori 3 anni e che ammontano a € 192.000,00 oltre Iva nel caso in cui si renda necessario 

estendere l’affidamento entro un quinto del valore complessivo, tramite: 

– manifestazione di interesse, quale indagine di mercato, per l’individuazione dei soggetti da 

invitare ad una procedura ristretta ai sensi dell’art. 72 del D.Lgs.36/2023, anche qualora 

dalla suddetta indagine emerga un numero di candidati inferiore a cinque, avendo previsto 

un avviso pubblico aperto per l’indizione della procedura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera e), del D.lgs.36/2023; 

– il criterio di aggiudicazione della fornitura secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi art. 

108 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023. 

b) di approvare la lettera di invito e i relativi allegati, il capitolato e l’avviso di manifestazione di 

interesse relativi alla suddetta procedura. 

 

A seguito della pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma di e-

procurement aziendale, sono pervenute le candidature delle ditte “Ingros Carta Giustacchini Spa” di 

Roncadelle (Bs), “Errebian Spa” di Pomezia (Rm), “Top Service International Srls” di Monte di 

Procida (Na), “Myo Spa” di Poggio Torriana (Rn) e Maestripieri Srl” di Serra Riccò (Ge) che, come 

da documentazione agli atti, sono risultate idonee a partecipare, in relazione ai requisiti richiesti.  

A seguito di lettera di invito a presentare offerta, inviata contemporaneamente a tutti gli operatori 

economici candidati, risultano regolarmente pervenute, entro il termine di scadenza stabilito alle ore 

23:59 del giorno 13.02.2024, le offerte delle seguenti ditte: 



  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
• “Ingros Carta Giustacchini Spa” di Roncadelle (Bs); 

• “Top Service International Srls” di Monte di Procida (Na); 

• “Myo Spa” di Poggio Torriana (Rn). 

 

In data 14.02.2024 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura delle buste 

amministrative, durante la quale è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai 

sensi dell'art.101 D.lgs. 36/2023, per l'integrazione dei documenti mancanti, di cui alle risultanze 

dell'esame della busta amministrativa delle ditte “Ingros Carta Giustacchini Spa” di Roncadelle (Bs), 

“Top Service International Srls” di Monte di Procida (Na) e “Myo Spa” di Poggio Torriana (Rn). 

Il giorno 20.02.2024 si è svolta la seconda seduta pubblica, in modalità streaming, durante la quale il 

RUP, preso atto della documentazione integrativa pervenuta dalle ditte partecipanti, ne dispone 

l’ammissione alle successive fasi di gara. 

Si è, dunque, proceduto all’apertura delle buste economiche degli operatori partecipanti alla 

procedura di gara, da cui risultano i seguenti ribassi percentuali: 

 

concorrente Ribasso percentuale 
INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA 29,58475% 
MYO SPA 44,83% 
TOP SERVICE INTERNATIONAL SRLS 35,4961% 

 

Valutata la congruità dell’offerta della ditta “MYO Spa” di Poggio Torriana (Rn), risultata prima in 

graduatoria in esito alla valutazione delle offerte - a seguito di verifica dell’anomalia dell’offerta, 

come previsto dall’art.11 del Disciplinare di gara – si può procedere all’aggiudicazione della 

fornitura al netto del ribasso complessivo del 44,83% sull’importo posto a base di gara, avendo 

riportato i seguenti prezzi unitari: 

• armadio con ripiani h 210 x 46 x 90 (c.a.) materiale melaminico: € 175,00 oltre Iva; 

• cassettiera su ruote 41x50x52 c.a.  con chiusura a chiave materiale melaminico: € 122,00 oltre 

Iva; 

• scrivania per ufficio 160x80 con piano melaminico: € 120,00 oltre Iva; 

• appendiabiti con piantana in metallo: € 71,00 oltre Iva; 

• sedia ergonomica da ufficio, regolabile in altezza, regolazione inclinazione schienale, con 

ruote pirottanti, bracciali: € 78,30 oltre Iva. 



  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
• poggiapiedi regolabile standard materiale plastica: € 11,90 oltre Iva; 

• vaschetta porta corrispondenza in plastica A4: € 1,84 oltre Iva; 

• Registratore archivio, Formato Commerciale, Dorso 8 cm, Cartone: € 1,96 oltre Iva; 

• Cartella progetti Eurobox, Cartone, 25 x 35 cm, Dorso 10 cm: € 1,14 oltre Iva; 

• dorsi rilegafogli confezione da 25 pz: € 3,70 oltre Iva; 

• perforatori: € 2,80 oltre Iva; 

• pinzatrice Zenith 548 o 589: € 17,95 oltre Iva; 

• confezione 1000 punti metallici per pinzatrice Zenith 548 e 590: € 0,19 oltre Iva; 

• levapunti: € 0,83 oltre Iva; 

• confezione 100 pz di fermagli n. 6: € 0,96 oltre Iva; 

• confezione 100 pz di fermagli n. 4: € 0,38 oltre Iva; 

• righelli alluminio 30 cm: € 3,62 oltre Iva; 

• buste in plastica trasparenti con foratura per anelli 23,2 x 33,2, confezione da 50 pezzi: € 2,70 

oltre Iva; 

• forbici: € 0,80 oltre Iva; 

• risma 250 fg di Carta A4 gialli 160 gr/mq: € 8,65 oltre Iva; 

• confezione da 5 risme da 500 fogli/cad. di carta bianca A4 80 gr/mq: € 16,95 oltre Iva; 

• risma 500 fogli di carta bianca A3 80 gr/mq: € 6,48 oltre Iva; 

• Post-it® confezione 12 blocchetti da 76 x 76: € 1,92 oltre Iva; 

• confezione penna BIC da 50 pz: € 8,50 oltre Iva; 

• confezione da 12 matite: € 0,72 oltre Iva; 

• confezione da 10 evidenziatori: € 1,92 oltre Iva; 

• correttore a nastro 10 m - 4,2 mm: € 0,99 oltre Iva; 

• blister da 4 gomme: € 0,40 oltre Iva; 

• temperamatite con serbatoio: € 0,28 oltre Iva; 

• temperamatite semplice 1 foro: € 0,16 oltre Iva; 

• Gel igienizzante mani, Alcool 70%, Tanica 5 l: € 24,45 oltre Iva; 

• Sapone liquido per mani, profumato, Tanica 5 l: € 5,88 oltre Iva; 

• confezione asciugamani di carta piegati, 150 fogli, piega a Z, Bianco (25 pacchi da 150 

asciugamani): € 19,30 oltre Iva; 



  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
• Bobina carta multiuso salvaspazio, 350 strappi, 2 veli, Finitura Goffrata, Bianco: € 3,49 oltre 

Iva; 

• Set completo scopino e portascopino WC, Base in gomma antiscivolo: € 4,75 oltre Iva; 

• confezione carta igienica standard in rotolo, 2 veli, 350 fogli, Finitura goffrata, Bianco 

(confezione 24 rotoli): € 15,20 oltre Iva; 

• confezione carta igienica standard, 4 veli, 160 fogli, 98 mm, (confezione da 4 rotoli): € 2,40 

oltre Iva; 

• confezione carta igienica Mini Jumbo in rotolo, 2 veli, Bianco (confezione 12 rotoli): € 19,90 

oltre Iva; 

• Cestino gettacarta per ufficio, Capacità 16 l: € 2,58 oltre Iva; 

• Porta bobina asciugatutto da muro - metallo - 34x20x30 cm: € 12,80 oltre Iva; 

• Dispenser per carta igienica Mini e Maxi Jumbo in Al.Pe., 335 x 335 x 128 mm: € 22,70 oltre 

Iva; 

• Dispenser per sapone liquido a parete, materiale plastico antibatterico, 1 litro: € 12,60 oltre 

Iva; 

• Valigetta pronto soccorso in PPL (oltre 2 persone): € 47,62 oltre Iva 

L’importo dell’affidamento ammonta quindi a € 55.170,00 oltre Iva (non sono previsti oneri di 

sicurezza, per assenza di interferenze), che diventano € 88.272,00 oltre Iva (in caso di rinnovo per un 

ulteriore periodo di anni tre) e € 105.926,40 oltre Iva (in caso di estensione dell’affidamento entro un 

quinto del valore complessivo. 

Detta somma comprende sia le forniture oggetto di offerta specifica in sede di gara, sia le eventuali 

ulteriori forniture oggetto di specifica contrattazione effettuata in corso d’appalto, conformemente 

alle previsioni del capitolato speciale di appalto. 

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari 

poteri,  

 

DETERMINA 
 
 



  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
- Di aggiudicare alla ditta “MYO Spa” di Poggo Torriana (Rn), la fornitura di cancelleria e altri 

articoli per ufficio – CIG A03379FD42, per un periodo di 5 anni a far data dall’affidamento, 

per l’importo complessivo di € 55.170,00 oltre IVA, derivante dall’applicazione del ribasso 

del 44,83% sull’importo posto a base di gara; 

- Di dare atto che, in caso di rinnovo per ulteriori anni tre oltre la naturale scadenza 

contrattuale, l’importo dell’affidamento ascende a € 88.272,00 oltre Iva (non sono previsti 

oneri della sicurezza, per assenza di interferenze). In caso di affidamento integrativo di 

analogo servizio sino alla concorrenza del quinto del valore complessivo, ai sensi dell’art. 

120, comma 9) del D.Lgs 36/2023, l’importo complessivo sarà pari a stimato sarà pari a € 

105.926,40, oltre Iva (non sono previsti oneri della sicurezza, per assenza di interferenze). 

- Di dare atto che l’aggiudicazione avviene alle condizioni di cui al capitolato speciale ed al 

disciplinare di gara. 

 
Alba, 08 marzo 2024 

 
                                         Il direttore 
                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente  

 
 
 
  Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania (firmato digitalmente) 


		2024-03-11T08:57:59+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




